
'Ns  

Z.L11:191,7 

ANO - 
PAG 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

DIARIO OFICIAL MUNICI 
EDICAO 
DATA 
DOCUMENTO  

PORTARIA  NOM. N°. 0233/2021 	DAVINOPOLIS, 15 DE MARCO DE 2021.  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL  DESTE 
MUNICÍPIO E  DÃ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, PREFEITO 
MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS, Estado do  Maranhao,  no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, e, considerando a necessidade de atender disposições da 
Constituição Federal, e da Lei Federal no 8.666/1993. com  alterações dadas pelas Leis 
8.883/94 e 8.987/95 e na Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

ART.  1°- Nomear a Comissão Permanente de Licitação —  CPL  para exercer as 
funções básicas conforme estabelecido no  Art.  51 e seus incisos da Lei n°. 8.666 de 21 de 
junho de 1993, sendo seus integrantes os seguintes servidores: 

1. VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS — Presidente. 
2. ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ — Secretária. 
3. JOEL  DA SILVA SOUSA - Membro.  

ART  . 2°- Fica determinado que a Comissão Permanente de Licitação —  CPL  fará 
a Adjudicação dos processos licitatórios do Município.  

ART.  3° - Fica nomeado o servidor VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS 
para exercer a função de Presidente da Comissão Permanente de Licitação —  CPL. 

ART.  4° - A Servidora ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ - Secretária da  
CPL  será a responsável pela autuação, numeração e rubrica em todos os processos 
licitatórios conforme o  art.  38 da Lei de Licitações — Lei n°. 8.666/93.  

ART.  5°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, data de sua 
assinatura, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS, ao 15 de  
mac()  de 2021. 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

RUA DALIA S/N — CENTRO — CEP: 65927-000 — DAVINOPOLIS — MARANHÃO 



DiARIO  OFICIAL  MUNICIPAL PUBLIC ADO 1, 

EDICAO 	   

DATA  • 	   gAG  

DOCUMENTO 

- 

.47  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

e  Fla  sik)cli 5  <t 
13; 

(46-0  Rubrica 	o  

  

PORTARIA N°. 0244/2021 	 DE 19 DE MARCO DE 2021. 

Nomeação de membro da Comissão 
Permanente de Licitação —  CPL  desta 

Prefeitura Municipal e dá outras 
providências. 

RA.L  UNDO  NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Davi_ polis, Estado do  Maranhao,  no.uso,kle..54.4as.atribuicões legais, 

RES 

Art.10 

cargo 

desta _  

YE: , • - 

Nomear senhora a MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA, para 

membro a Comissão Permanente de Licitação —  CPL  na qualidade 4e membro 

tefeitura. 

A..1-1.2° Esta portaria entra em vigor em vigor na data de publicacão, revogando-se as 

disposii oes em contrário.  

Public]  e-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINI TE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS ,a(is 19 'de março 
de 2021 	 -77<, 

RAIMUNDONONAT.0-"AriCiEIDA SANTOS 
-feito Municipal 


	Page 1
	Page 2

